2

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ( ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от «27» сентября  2019 года

№521
О полной замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О полной замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города  Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Согласиться на полную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) в сумме 2 119 452,0 тыс. рублей на 2020 год, 1 664 304,1 тыс. рублей на 2021 год, 1 736 303,1 тыс. рублей на 2022 год дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет муниципального образования город Нижневартовск в размере 19,03% на 2020 год, 14,64% на 2021 год, 14,74% на 2022 год.
2. Признать утратившим силу решение Думы города Нижневартовска от 28.09.2018 №378 «О полной замене дотаций из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) и регионального фонда финансовой поддержки поселений дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц».
3. Решение вступает в силу после его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
Председатель Думы

города Нижневартовска

      М.В. Клец

Дата подписания «27» сентября 2019 года